
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 373 від 29.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

НАКАЗ 
 

 

від                           20     р. 

Київ 

 

 

 

№ ____ 

 

 
Про затвердження організаційної структури  
Національного музею історії України у Другій  
Світовій Війні. Меморіальний комплекс 

 
Відповідно до Закону України «Про управління об'єктами державної 

власності»,  Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2019 року № 885 (зі змінами), пунтку 8.1 Статуту Національного музею історії 
України у Другій Світовій Війні. Меморіальний комплекс, затвердженого 
наказом Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 03 
січня 2025 року № 2,  а також у зв’язку з клопотанням Національного музею 
історії України у Другій Світовій Війні. Меморіальний комплекс від 04 березня 
2025 р. № 01-11/138-25 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1.  Затвердити та ввести в дію з 01.05.2025 організаційну структуру 
Національного музею історії України у Другій Світовій Війні. Меморіальний 
комплекс, що додається. 

 
2. Генеральному директору Національного музею історії України у Другій 

Світовій Війні. Меморіальний комплекс Савчуку Ю.К. у десятиденний термін 
підготувати та подати на затвердження штатний розпис Національного музею 
історії України у Другій Світовій Війні. Меморіальний комплекс. 

 
 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 373 від 29.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

3. Визнати таким, що втратив чинність з 01.05.2025, наказ Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 10 липня 2024 року № 476 
«Про затвердження організаційної структури Національного музею історії 
України у Другій Світовій Війні. Меморіальний комплекс». 

 
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Олега КУРОЧЕНКА. 
 
 
 

Міністр                                                                               Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 373 від 29.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства культури та  

стратегічних комунікацій України 
«____» _________2025 р. №_____ 

 
ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА 

Національного музею історії України у Другій Світовій Війні. Меморіальний 
комплекс 

             
 

1. Адміністрація                       
2. Відділ кадрового менеджменту, документального забезпечення та архівного 
зберігання                                 

2.1. Сектор документообігу та архівного зберігання                   
3. Відділ правового забезпечення            

3.1. Сектор договірної роботи                         
4. Служба бухгалтерського обліку, матеріально-фінансового забезпечення та 

бюджетного планування            
4.1. Сектор фінансово-економічного планування         
4.2. Сектор матеріального забезпечення                   

5. Відділ публічних закупівель            
6. Відділ міжнародної співпраці                

6.1. Сектор міжнародних виставок         
7. Відділ науково-фондової роботи      

7.1. Сектор комплектування                  
7.2. Сектор обліку та облікової документації  
7.3. Сектор цифрової трансформації    
7.4. Сектор писемної автентики  
7.5. Сектор речової та візуальної автентики      
7.6. Сектор документального фонду обліку військових втрат                
7.7. Сектор науково-допоміжного фонду       
7.8. Сектор забезпечення збереження експонатів   

8. Відділ реставрації та консервації           
9. Науково-дослідний відділ Другої світової війни       

9.1. Сектор дослідження Першої світової війни     
9.2. Сектор дослідження локальних війн і конфліктів ХХ–ХХІ ст.  

10. Науково-дослідний відділ російсько-української війни       
10.1. Сектор дослідження мілітарної історії 
10.2. Сектор дослідження соціогуманітарних складників війни  
10.3. Сектор меморіалізації та формування культури пам’яті          

11. Відділ експозиційно-виставкової роботи    
11.1. Сектор мультимедійного забезпечення          
11.2. Сектор монтажу експозицій       



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 373 від 29.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

12. Сектор науково-методичного забезпечення       
13. Сектор редакційно-видавничого забезпечення          
14. Бібліотека       
15. Відділ просвітницької роботи    

15.1. Сектор освітніх програм та проєктів  
16. Сектор культурної реабілітації та безбар’єрності            
17. Відділ публічної комунікації та інформаційного забезпечення     
17.1. Сектор зв’язків із медіа   
18. Відділ маркетингу та креативних індустрій   

18.1. Сектор організації заходів   
19. Відділ інформаційних технологій  

19.1. Сектор цифровізації     
19.2. Сектор програмних продуктів    
19.3. Сектор ІТ-інфраструктури       

20. Відділ автотранспорту й технічного обслуговування  
20.1. Сектор технічно-господарського забезпечення    

21. Служба інженерно-технічного забезпечення             
21.1. Відділ експлуатації     

21.1.1. Сектор електрогосподарства   
21.1.2. Сектор сантехнічного та газового господарства 
21.1.3. Сектор вентиляції та кондиціонування     
21.1.4. Сектор інженерних мереж      

21.2. Відділ поточних та капітальних ремонтів   
21.2.1. Сектор ремонтно-будівельних робіт       

21.3. Відділ стратегічних технічних проєктів     
21.3.1. Сектор контролю за утриманням будівель і споруд та геологічним 

станом ґрунтів        
21.3.2. Сектор енергоменеджменту та інновацій              

22. Відділ безпеки   
22.1. Сектор охорони та цивільного захисту  
22.2. Сектор пожежної безпеки   

23. Сектор охорони праці   
24. Відділ господарської роботи   

24.1. Сектор сервісу та клінінгу   
24.2. Сектор благоустрою території        
24.3. Сектор обслуговування заходів та відвідувачів         

          
 
_________________________________________________________________ 
 


